[image: image1.jpg]

            МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ                            МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

            ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
        КАСЦЮКОВІЦКІ РАЁННЫ
               КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

          ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
                 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

                   РАШЭННЕ                                                 РЕШЕНИЕ
            3 января 2018 г. № 1-15
                           г. Касцюковічы                                                               г.Костюковичи
Об информационном обеспечении
предвыборной агитации кандидатов в
депутаты  местных Советов депутатов

Республики Беларусь двадцать восьмого

созыва

 На основании части 6 статьи 24, статей 45, 45¹ Избирательного кодекса Республики Беларусь, Закона Республики Беларусь от 30 декабря 1997 года «О массовых мероприятиях  в Республике Беларусь», по согласованию с окружными избирательными комиссиями Костюковичского  избирательного округа № 22  и Краснопольского избирательного округа № 23 по выборам депутатов в Могилевский областной  Совет депутатов двадцать восьмого созыва, Костюковичской районной избирательной комиссией по выборам депутатов районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва, Костюковичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

          1. Определить на территории  Костюковичского района местами для проведения в уведомительном порядке массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования), организуемых кандидатами в депутаты местных Советов депутатов двадцать восьмого созыва, их доверенными лицами площади, дворы многоквартирных домов,  стадионы, парки, скверы, рыночные площади и иные места на территории Костюковичского района, кроме железнодорожной станции Коммунары республиканского унитарного предприятия «Могилевское отделение Белорусской железной дороги».

2. Определить на территории  Костюковичского района местами проведения встреч избирателей с кандидатами в депутаты местных Советов депутатов двадцать восьмого созыва, их доверенными лицами  залы районного исполнительного комитета, сельских исполнительных комитетов, районного Центра культуры, сельских учреждений культуры, актовые залы  учреждений образования, организаций района.

3. Определить на территории  Костюковичского района местами для размещения агитационных материалов кандидатов в депутаты местных Советов депутатов двадцать восьмого созыва информационные стенды в помещениях, где размещаются участковые избирательные комиссии, а также  на информационных стендах, установленных в подъездах многоквартирных жилых домов, помещениях административных зданий организаций района, торговых объектов, учреждений культуры, образования, здравоохранения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  заместителя председателя райисполкома Платонова Н.М., отделы внутренних дел, идеологической работы, культуры и по делам молодежи  райисполкома.

5. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Голас Касцюкоўшчыны» и на официальном Интернет-сайте Костюковичского райисполкома.

Председатель районного

исполнительного комитета                                           Д.В.Малашенко

Управляющий делами районного

исполнительного комитета                                            В.И.Манушенко